
 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 248 
De 11 de julho de 2022 

 

Retificação da portaria 240/2022 e 
homologação do processo seletivo simplificado 
para contratação, em caráter temporário, de 
profissionais da área da saúde – Fungota 
Araraquara - Edital Nº19/2022 – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM ASSISTENCIAL 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

                                                               R E S O L V E: 
 

 I – RETIFICAR, portaria nº 240 - item II; 
 
          DIVULGAR a classificação do processo seletivo simplificado 19/2022 Técnico de 

enfermagem assistencial. 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – LISTA GERAL CONCURSO 01/2019 UPAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

Reaproveitamento do 
concurso 01/2019 – UPAS – 

Lista geral - classificação 

1º Edilaine Martins da Silva 77 

2º Evelyn Ariane Pereira da Silva 80 

3º Delma Alexandre de Lima Rocha 81 

4º Veroniqui Elidi de Marco Furilli 82 

5º Claudia Campagne Florentino 99 

6º Aline Katiuscia Teixeira Dória 109 

7º Jose Claudio Carlesci Junior 114 

8º Fabiana Cristina Ascanio de Lima 118 

9º Priscila Maria Vicente dos Santos 122 

10º Fabio Delfino Santana 123 

11º Roberta Santos de Lima Simeao 128 

12º Lázaro Roberto Bento 129 

13º Karina Alves dos Santos 134 

14º Juliana Fernanda da Silva Buzetti 139 

15º Helena Maria Lima Lustosa 154 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

16º Lucimara Liliana da Silva Rota 165 

17º Elaine Cristina Bueno da Costa 168 

18º Carla Siqueira Cyrena 169 

19º Katia Penha da Silva 171 

20º Cesar Eduardo dos Santos 173 

21º Alexandre Romera 214 

22º Érika Cardoso Leonel de Souza 215 

23º Fernanda Cristina Silva 230 

24º Taciana Cristina de Oliveira 243 

25º Aline Cristina Rosário 249 

26º Jusciara Nascimento Lopes 252 

27º Rafael Fernanda Freire da Silva 255 

28º Sonia da Silva Ribeiro 258 

29º Rafael dos Santos Coelho Costa 260 

30º Lionete Alves da Silva 263 

31º Elaine Cristina Noli Ferreira 270 

32º Carla  Cristina de Andrade Silva 276 

33º Amanda Roberta Souza de Paula 283 

34º Vanessa Gonçalves Montrezor 286 

35º Luiz Fernando Trindade Lemos 287 

36º Adriana Rios dos Santos 311 

37º Micheli Fernanda dos Santos Santana 312 

38º Juliana Ferraz 313 

39º Vania Aparecida Pereira 332 

40º Keline da Costa Oliveira 340 

41º Ana Cristina Galdino 345 

42º Eliana Miranda Vitor 366 

43º Jéssica Samara da Silva Nogueira 375 

44º Rogerio Ribeiro 393 

45º Roberta de Souza Mota Alves 396 

46º Washington Roberto Felipe Gomes 410 

47º Maronizia Alves Brito 416 

48º Angelica Moreira de Lima 421 

49º Ana Chagas de Assis Pereira 425 

50º Lucimeire Terezinha Ordine 426 

51º Rosangela Piedade Ferreira dos Santos 455 

52º Carlos Eduardo Martins Silva 459 

53º Angela da Silveira Silva 461 

54º Mauricio Cerqueira Leite 469 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

55º Leilaine Roberta Alves da Silva 471 

56º Vitor Lucas Plastini Bueno 486 

57º Carina Gallo 497 

58º André Luiz Nieto de Oliveira 498 

59º Regiane Barros dos Reis 503 

60º Lucilandi Costa Monteiro 520 

61º Rosilaine de Jesus Rodrigues da Silva 526 

62º Vanessa Aparecida Ferreira 530 

63º Monica Fernandes da Silva 533 

64º José Valter Teixeira 538 

65º Cleide Maria da Silva 550 

66º Fabiana Lopes da Silva 552 

67º Raquel Anézia Nogueira da Silva Andreata 565 

68º Carlos Eduardo do Amaral Machado Morelli 561 

69º Fernando Henrique Gomes 567 

70º Eloise Aparecida Crlos Bezerra 569 

71º Fernanda de Fátima Justino de Sousa 574 

72º Gilson da Silva Santos 587 

73º Gislaine Cristina Dionisio 609 

74º Daniela Barbosa de Ponte 612 

75º Iara Aparecida Barbosa 617 

76º Rafael da Silva Lima 624 

77º Nayara de Oliveira Gonçalves 629 

78º Luci Aparecida da Silva 637 

79º Jenifer Cristiane Leite 642 

80º Maria da Pureza Campos 650 

81º Aparecida Benedita Rodrigues 651 

82º Jozana Ester Mariano de OLiveira 657 

83º Marta Helena Barboza de Oliveira 663 

84º Jozieli Aparecida da Cruz Soares 666 

85º Francisco Jose Alves de Oliveira Junior 674 

86º Mirela Cristina Battain 675 

87º Semei Araujo da Cunha 677 

88º Ingrid Amanda Gomes 678 

89º Graziela Fernanda de Souza 686 

90º Marli de Castro 693 

91º Carina Aparecida Magalhães 694 

92º Andrea Alves de Quadros 705 

93º Elenilda dos Santos 715 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

94º Maria do Carmo da Silva Ribeiro 722 

95º Daniela Regina Ribeiro dos Santos 726 

96º Micheli Aparecida de Lima 730 

  

II – Os demais itens da portaria nº240/2022, seguem sem alterações; 
 

III – HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de Processo de Seleção 

de Pessoal da Fundação, o resultado do processo seletivo simplificado aberto através do Edital 

nº19/2022 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM ASSISTENCIAL. 

 

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 11 (onze) 
dias do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 


